2024 年 4 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社センチュリー２１･ジャパン

代 表 者 名 代表取締役社長      園田 陽一

(コード番号： 8898 東証スタンダード市場 )

問 合 せ 先 常務執行役員企画本部長 高橋 龍二

(TEL：03－3497－0021 )

組織改編並びに役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 7 月 1 日付の組織改編並びに役員等の異動に関して決定い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．組織改編

（１）改編の目的

   本部機能並びに加盟店新規開発機能の一層の強化を図ることを通じ当社の収益拡大を実現する為

（２）改編の内容

 ① 企画本部内に、人的資本の強化並びに業務改善を図るため「業務企画ビジネスユニット」を新設

 ② 営業本部内に、新規加盟開発の強化を図るため「開発部門」と「マーケティングビジネスユニット」

を再編し、「営業推進ビジネスユニット」を新設

２．役員の異動（2024 年 7 月 1 日付）

氏名 新役職 旧役職

高橋 龍二 取締役

常務執行役員 企画本部長

（本年 6 月 25 日までの役職）

常務執行役員 企画本部長

(兼) 経営企画ビジネスユニット長

（本年 6 月 25 日からの役職）

取締役

常務執行役員 企画本部長

(兼) 経営企画ビジネスユニット長

*高橋龍二に関しましては、2024 年 3 月 26 日付で開示しております通り、2024 年 6 月 25 日に開催を

予定しております第 41 期定時株主総会に取締役候補者として選任しております。

3．人事異動（2024 年 7 月 1 日付）

（１）本部長代行･部門長･支店長の異動

氏名 新役職 旧役職

山中 進二 営業本部長代行

(兼) 関西支店長

営業本部長代行

(兼) 関西支店長

(兼) 中部支店長

今川 憲之 営業本部長代行

(兼) 九州支店長

九州支店長

石原 義和 本社営業部門長 北海道支店長

(兼) 北海道エリアユニット長

宇津木 茂生 中部支店長

(兼) 中部エリアユニット長

中部支店長代行

(兼) 中部エリアユニット長

岡田 尚樹 北海道支店長

(兼) 北海道エリアユニット長

グロースサポートビジネスユニット長

岡田 真一 企画本部長補佐

(兼) 人事総務ビジネスユニット長

本社営業部門長

横手 典明

営業推進ビジネスユニット長 開発部門長

（２）本部長補佐の異動

氏名 新役職 旧役職

五井 哲治 フランチャイズサポート第２本部長補佐

(兼) グロースサポートビジネスユニット

営業本部長補佐

水津 哲郎 フランチャイズサポート第 1 本部長補佐

(兼) 加盟店管理ビジネスユニット長

フランチャイズサポート第 1 本部長補佐

(兼) 加盟店管理ビジネスユニット長

(兼) 加盟店監査室長

岩井 睦 企画本部長補佐

(兼) 業務企画ビジネスユニット長

人事総務ビジネスユニット長

（３）部門長補佐・ユニット長・室長の異動

氏名 新役職 旧役職

酒井 秀敬 本社営業部門長補佐

（兼）東京エリアユニット長

東京エリアユニット長

宮川 卓也 本社営業部門長補佐

マーケティングビジネスユニット長

本郷 武志 グロースサポートビジネスユニット長

グロースサポートビジネスユニット課長

町田 瑞樹 経営企画ビジネスユニット長

経営企画ビジネスユニット課長補佐

神山 寛正

加盟店監査室長 営業本部

以上

2024年7月1日付組織図

※BUはビジネスユニットの略、AUはエリアユニットの略

株主総会

取締役会

代表取締役社長

経営会議

監査役会

デジタル化推進BU

情報システムBU

ブランディングBU

監査部

経営企画BU

人事総務BU

業務企画BU

経営管理BU

企画本部

経営管理本部

システム本部

フランチャイズサポート

第1本部
お客様相談室

加盟店監査室

事業戦略BU

グロースサポートBU

法務ガバナンスBU

広告企画BU

本社営業部門

営業推進BU

加盟店管理BU

フランチャイズサポート

第2本部

営業本部

九州AU

（新設）

（新設）

中部AU

関西支店

大阪･奈良･和歌山AU

京都･滋賀AU

兵庫･中四国AU

九州支店

東京AU

北海道支店

北海道AU

神奈川AU

埼玉･東北AU

千葉･茨城AU

中部支店

	20240430_開示_組織改編並びに役員等の異動に関するお知らせｖ2
	240701組織図